
Namn Kjell-Åke Johansson

Gör Projektledare samt VD i näringslivsbolaget Expandum

Projekt North Business Arena

Antal anställda i projektet Minst en affärsutvecklare i 
varje deltagande kommun. Fyra deltidsanställda i projekt-
ledningen samt upphandlade konsulter och specialister 
utifrån företagens och projektets behov.
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Tillsammans för Norrbottens 
framtid

vi kan skapa ett mervärde genom att sprida 
goda idéer och utveckla nya arbetssätt, säger 
Kjell-Åke Johansson.

Fokus har legat på företagsutveckling, ny- 
företagande, innovationer och produkt- 
utveckling. Målgruppen har varit nya före- 
tagare, entreprenörer med ambitionen att 
växa samt kvinnor, unga och utrikesfödda 
som vill starta eller utveckla ett företag.

Jämställdhet på agendan
Affärsutvecklare från de olika kommunerna 
har träffats i regelbundna möten både via 
Skype och vid gemensamma luncher. De har 
också arrangerat träffar för företagarna i 
regionen i form av bland annat finansierings-
dagar och innovationsdagar. 

En fråga som har stått på agendan är en ökad 
medvetenhet om jämställdhet.

– Vi vill få företagen att förstå att jämställd-
het är det samma som lönsamhet. Det blir 
till exempel lättare att få tag i personal i ett 
jämställt företag, säger Kjell-Åke Johansson.

Gratis rådgivning
Affärsutvecklarna i kommunerna har stor 
kunskap om och erfarenhet av att hjälpa  
företagare att komma framåt. Rådgivningen 
är gratis.

– Vi vill att företagen ska växa och anställa 
fler, så att hjulen börjar snurra i inlandet. Ju 
fler som startar företag, desto mer differen-
tierad blir arbetsmarknaden. 

Han tror att det har stor betydelse för  
Norrbottens framtid.

– Om vi ska få fler att flytta hit måste fler före-
tag starta och fler företag växa.

Samarbete över kommungränser
En effekt av projektet är att företagare har 
börjat samarbeta mer över kommun- 
gränserna. Sture Åberg från Gällivare har 

startat ett bolag tillsammans med en före- 
tagare i Arvidsjaur. 

– Vår affärsidé är att köpa färdiga moduler 
eller byggsatser och sälja dem till kunder och 
sedan bygga upp boenden av olika slag. Vi har 
hållit på 1,5 år och träffades genom projektet. 

I och med att han hittade sin nya samarbets-
partner har de tillsammans kunnat utveck-
la idén och nu räknar de på jobb över hela 
Sverige. 

– Projektet har även hjälpt oss att få kontakt 
med tänkbara kunder, berättar han.

Uppsjö av nya företag
Jessica Mella Nilsson, affärsutvecklare i  
Kiruna, har under projekttiden arbetat 75 
procent åt North Business Arena. Det är en 
uppsjö av nya företag som har startat i Kiruna 
under projekttidens gång, berättar hon.

– En hel del är kopplade till vår industri, men 
många, framförallt kvinnor, har också startat 
företag inom hälsosektorn – träning, yoga, 
rekreation samt inom turism och hälsoturism. 

Hon tycker att hon själv har utvecklats  
mycket under projektet.

– Det handlar till exempel om vilka frågor vi 
ställer till unga personer som vill starta  
företag. Vi har också blivit medvetna om hur 
vi tidigare kanske har särbehandlat kvinnor 
och omedvetet oroat dem när vi har ställt frå-
gor om hur de ska klara familjelivet – frågor 
som vi oftast inte ställer till männen. 

Hoppas på fortsättning
Under projektets gång har North Business 
Arena varit i kontakt med över 600 företag i 
de åtta kommunerna. 325 företag har startats 
och de har fått igång två nya kvinnliga nät-
verk.  

Både Kjell-Åke Johansson och Jessica Mella 
Nilsson hoppas att det blir en fortsättning på 
North Business Arena.

Text: Ulrika Vallgårda 

Kjell-Åke Johansson, VD för näringslivs- 
bolaget Expandum i Gällivare, har varit en av  
ledarna för projektet North Business Arena, 
som bland annat Region Norrbotten, Spar- 
banken Nord, Längmanska Företagarfonden, 
EU, Tillväxtverket och Länsstyrelsen har 
stöttat.

Skapa mervärde
Syftet har varit att affärsutvecklare i Arjeplog, 
Arvidsjaur, Jokkmokk, Pajala, Kiruna, Över- 
torneå och Överkalix ska få möjlighet att sam-
arbeta.

– Tidigare har alla kommuner arbetat var 
och en för sig. Nu har vi försökt jobba till-
sammans, lära av varandra och ta reda på om 

Affärsutvecklare i åtta inlandskommuner har under tre år gått 
samman för att hitta gemensamma modeller att skapa nya före-
tag och få lokala företag att växa. 
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Vi vill få företagen att förstå 
att jämställdhet är det samma 
som lönsamhet. 
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